**Et thbaram bislinā zc.** Bed. Thbara q̄ cydaris z mitra vocat. caput tegebat z ornabat pontificis: vt admoneret om̄s capitis sensus deo consecratos habere. ne vel oculi vanitatem viderent. vel aures opprobrium p̄xi mi acciperent. vel os abundaret malicia. dolum concinnaret lingua. ne cor grauaret crapula z ebrietas. vel olfactus asperum mirra z aloē z cinnamomo lectum meretricis amplecteret. sed oculi viderent equitatem. aures indinarentur ad verba prudentie. dulcia essent faucibus eius eloquia dñi: donec supesset halitus. ne loqueret iniquitatem. pollutū nō tangeret. sed mundat? ab om̄i inquinamēto carnis. z spiritus sanctificationē in timore dei p̄ficeret.

**Et balthēu.** Bed. De factura balthēi scriptū est. Cingulū fecerūt de bisso retoza. hyacintho. purpura. ac vermiculo bis tincto. opere plumarij. hoc cingulū sicut hieronim? ex iosepho scribit in similitudine pellis colubri. que exiit in senectute. sic in rotundo textum est: vt marsupij longū putef textum autē subtegmine cocci purpure hyacinthi. z stamine bislino ob deco rem z pulcritudinem. atq; ita pollimita arte distinctum: vt diuersos flores z gemmas artificis manu nō textas sed additas arbitris. Habebatq; latitudinem quattuor digitoz: quo cingulo p̄prie pontifex vtebatur. z eo tunica hyacinthina simul z superhumeralē stringebatur. Nam in sequentibz aperte de coniunctione superhumeralis z rationalis dictum est. hec z ante z retro ita cōueniebant sibi: vt superhumeralē z rationale mutuo necerēt. stricta ad balthēum. z anulū fortius copulata quos iungebat vitta hyacinthina. ne laxē fluerent z a se inuicem mouerentur. Nulli autē dubium quin balthēus z cingulum cui superhumeralē astringebatur tunicam hyacinthinā que z superhumeralis vocatur cingeret. Cuncta enim que huc vsq; dicta sunt. ad pontificis habitum pertinent. Sequuntur autem filioz eius balthēi z cetera indumenta cum dicitur. Porro filijs aaron tunicas lineas parabis zc. Dicendum est autem de balthēo pontificis qui de quattuor illis coloribus nobilissimis deo dignis factus est: quia beue talem haberet pontifex quem singulari virtutum decore semper oportet accingi. Bene vario

**trē tuū z filios ei? cū eo: z cunctoz**  
**z facies z feminalia linea vt opiant**  
**carnem turpitudinis suę a renibus**

ore fulgentium colorum incedebat accinctus: quia sicut necesse est vt aliis industria continentie p̄cingatur. ne caro repugnans spiritui internā mentis quietem turbet. Ita pontifex domita iam omni concupiscentia corporis z animi ipsa debet virtutum gloria circūdari: vt iuxta exemplum illius floris qui egressus est de radice iesse. id est christi sit iusticia cingulum lumborū eius: z fides cinctorium renū eius.

**Tunicas parabis zc.** Tunicas habent sacerdotes lineas. cū totuz corpus candori castitatis dedicant. Balthēus tunicas cingunt: cū eandē castimoniā vigilanti mētē custodia circūspiciunt: ne cōsciētia illius delidiores eroga bona opera fiāt: ne per iactantiā castimonie ipsi etiā meritum minuant. Qui em̄ tunica talari induitur: si line cingulo incedit. tunica desinit: et relicto corpore ventis z frigidibus aditum tribuit z p̄peditis gressibus retardat vsum incedē

di. vel calcantes se cadere facit: sic z castimonia carnis sepe castimoniā mentis adimit: dum segnius bonis operibus insistent: quādo minus prospiciūt quia castimonia absq; alijs bonis non valet: quibus adiunctis gloriam z decorem acquirunt. Virginitas stultis non profuit castitas carnis: quibz de fuit lumen interne puritatis. Accingantur balthēis. ne iactantiā p̄sumptionis bona opera impediāt: ne p̄pedito virtutum cursu ipsa concupiscentie sordibus polluta vilescat. et tandem ad ruinam superbiendo impellat. Accincti vero accipiant thbaras in caputibus. vt p̄ter vigilantem corpore castitatis custodiam visus. auditus. gustus. z olfactus. digne deo custodiātur.

**Vestiesq; his zc.** Bed. Omnibus bis vestitus erat aaron z filij eius. sed distincte. vt ipse quidem omnibus bis vteretur. filij autem vltimis tribus que eis p̄prie ascripta sunt. cum dicitur: Porro filijs aaron tunicas parabis lineas zc.

**Facies z feminalia zc.** Bed. Feminalia que ad operendam corporis vel carnis turpitudinem sunt. illam castimonie portionem. que a copula coniugali cohibet p̄prie designant. sine qua nemo vel sacerdotium suscipere: vel ad altaris ministerium consecrari potest. si non aut virgo permanserit: aut vxorie coniunctionis federa soluerit. qd nulli necessario imperatum. sed voluntarie deo offerendū. vnde non omnes capiunt verbum istud: z qui potest capere capiat. Et paulo post his qui vxorem vel alios cognatos z impedimenta mundi propter ipsum reliquerint. centuplum in hoc seculo promittit: z in futuro vitam eternā. Vnde non iubetur moyses hoc vestimento induere aaron z filios eius. sicut de prioribus dicitur. Vesties i his omnibus aaron fratrem tuum zc. Sed facies feminalia linea. vt operant carnem turpitudinis suę zc. In feminalia pontifici z filijs eius facies. tu castitatis regulam docebis. tu abstinendum ab vxorio amplexu his qui sacerdotio fruituri sunt intimabis. nulli tamē violentum huius continētis iugum impones: sed quicunq; sacerdotes fieri z altari seruire volunt. sponte sua desinant serui esse vxorum. Qd vbi perfecerint. vt suscepto semel continentie proposito ministros se sanctuarij z altaris fore cōsenserint: aderit lex diuina que velut ceterum habitum sacerdotibz congruum imponens quomodo viuere aut docere debeant abundanter instituat. congaudentes spontaneę deuotioni dignum sacerdotio decus sapientie. patientie. mansuetudinis. zeli spiritualis. humilitatis. misericordie. timoris dñi. ceterūq; huiusmodi ornatum supaddat. Alioquin iniquitatis rei moriantur. si. luxurio se vincentes sacerdotalem gradum vsurpant. Qui sensus sequentibz verbis affirmatur cum dicitur. Cunctz patrem laueris eius filijs aqua zc. vsq; crūt qz sacerdotes michi religione perpetua. Quā neq; hic de feminalibz a moyse accipiendis quicq; p̄cipitur. vnde constat qd hoc genere vestimēti ipse aaron z filij eius se prius induerant. z sic ad manum moyfi lauandi induēdi vngendi z consecrandi intrabant. Vbi notandum qd consecraturus moyses eos primo lauit aqua: z sic habitum sacerdotis imposuit. quia necesse ē vt qui ad officium altaris p̄mouend? est: maioribz solito fluentis lacrimaz vel compunctionis se abluat: vt quo mundior ad gradum accipiendum accesserit. eo perfectius acceptum cōsumat.

**Hec qd aaron z filios eius pertinent.** Sicq; fit vt aaron omnibus octo

...inducti...  
 ...feminalia...  
 ...vesties...  
 ...aaron...  
 ...inducti...  
 ...feminalia...  
 ...vesties...  
 ...aaron...  
 ...inducti...  
 ...feminalia...  
 ...vesties...  
 ...aaron...

vestibulo induatur femoralibus lineis tunica hyacinthina. suphumerali-  
rationali baltbeo. thiarā petalo aureo. Filij eius quattuor tantū feminali-  
bus linea stricta. cingulo. et thiarā.

**Sed et hoc facies.** Bed. Hacten<sup>9</sup> aaron et filioꝝ eius habitus  
qualis esse debet designat. Sequit<sup>9</sup> mod<sup>9</sup> cōsecrationis. quo ipsos vel ta-  
bernaculū cū omni suppellectili dedicari oporteat. oblati. s. dño vitulo et du-  
obus arietib<sup>9</sup> panib<sup>9</sup> quoq<sup>3</sup> triticeis nō solū azimis sed oleo cōspersis. ad-  
dito oleo vntionis. q̄  
cuncta tonoz oꝝpꝝ de  
notione. et fidei mundi  
ciā. vel dñine illustra-  
tionis gratiā quib<sup>9</sup> cō-  
secrari oportet sacerdo-  
tes. figurat<sup>9</sup> dñōstrāt

**Tolle vitulum**

**Strab.** Quisq<sup>3</sup> ponti-  
fer vel sacerdos thau-  
rus debet offerre. i. pas-  
sionē xpi firmiter cre-  
dere et imitari. Et du-  
os arietes. vt credat eū  
rem christum ex corpo-  
re et anima consistere.  
Et panes azimos. id  
est manduciam vite. et  
oleo cōspersos. vt in-  
ter omnes virtutes nō  
negligat opera miseri-  
cordie. vel nō a se sed  
a dono gratie se cre-  
dat habere.

**Et crustulam.**

**Bed.** Crustulā oleo  
cōspersam ad conse-  
crationem nostraz co-  
mino offerimus. cū om-  
nia que facimus per in-  
ternam spiritus grati-  
am in cordis deuotio-  
ne pinguefcunt. Laga-  
na oleo lita. cum foris  
spiritualia esse que agi-  
mus indubitatē in ex-  
emplum viuendi ostē-  
dimus. quibus oblato  
omnibus consecratio no-  
stra perficitur. dum p-  
bona opera. et cogitati-  
ones puras meritū no-  
bis lāctimonie deo do-  
nante acquirimus.

**Tunc lauabis**

**patrem cum filiis**

**z. Bed.** Quis la-  
uari iubentur. et inde  
omni vestibus. quia  
quicunq<sup>3</sup> sacerdotij of-  
ficiū assumit. vnda  
lacrimarum se abluere  
debet. vt ad ministeri-  
um diuinum dignus  
appropiet.

**Bed.** Posset in hoc lauacro baptismus sacri fontis intelligi. si conse-  
queretur vt quis in sacerdotium electus tunc primum aqua baptismatis in  
remissionem peccatorum ablueretur. et nō contradiceret apostolus dicens.  
Nō neophytum ne in supbiā elatus. in iudicium incidat dyaboli.

**Indues aaron.**